

چین و روسیه مانور مشترک دریایی برگزار می کنند

نیروی دریایی چین اعلام کرد که مانور دریایی ۸ روزه چین و روسیه از فردا دوشنبه در دریای جنوبی چین آغاز خواهد شد. نیروی دریایی چین با انتشار بیانیه ای اعلام کرد چین و روسیه مانور دریایی ۸ روزه خود را از روز دوشنبه در دریای جنوبی چین آغاز می کنند. این مانور در شریاطی برگزار خواهد شد که تنش در دریای جنوبی چین پس از رای دادگاه بین المللی لاهه تشدید شده است. چین حاضر به پذیرفتن رای دادگاه لاهه نشده و بر ادامه اقدامات خود در دریای جنوبی چین تأکید کرده است. در این مانور مشترک دریایی قرار است کشتی ها، زیردریایی ها، هواپیماها و بالگردها و نقشه‌داران ارتش چین و روسیه شرکت کنند.

این بزرگترین مانور دریایی مشترک چین و روسیه خواهد بود. چین در ماه جولای اعلام کرده بود که این مانور یک تمرین نظامی عادی خواهد بود و هدف اصلی آن تقویت همکاری با روسیه است و این مانور علیه هیچ کشور دیگری نخواهد بود. چین و روسیه از اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل هستند که دیدگاه های مشترکی درباره بسیاری از مسائل مهم بین المللی از جمله بحران سوریه دارند. سال گذشته نیز روسیه و چین مانورهای دریایی مشترکی را در دریای ژاپن و مدیترانه برگزار کردند. این مانور با هدف حفاظت از کشتی های تجاری در دریای جنوبی چین خواهد بود. البته برخی تحلیلگران سیاسی چینی بر این باورند که تمایل روسیه برای مشارکت در این مانور، تأییدی بر ادعاهای چین در خصوص مالکیت جزایر و منابع دریای جنوبی چین خواهد بود.

آنکه گفت «آری»، آنکه گفت «نه»!

موافقان و مخالفان توافق روسیه و آمریکا بر سر سوریه

مذکور پایینند باشند مضاف بر این که این توافق برای آنها «حق دفاع از خود را در برابر حملات ارتش سوریه و روسیه» را محفوظ می داند. راتنی ادامه داد که این توافق به بمباران هوایی روسیه و ارتش سوریه علیه پایگاه‌های معارضان و غیرنظامیانی که در منطقه تحت کنترل آنها زندگی می کنند، پایان می دهد. بر اساس این نامه، واشنگتن از این شبه‌نظامیان خواسته تا راهشان را گروه جبهه النصره جدا کرده و در غیر این صورت با تبعات این کار مواجه شوند؛ ظاهراً به این شورشیان قول داده شده که حق تلافی کردن برای آن‌ها محفوظ می ماند. مایکل راتنی، فرستاده ویژه آمریکا به سوریه در این نامه خطاب به «گروه های مخالف مسلح سوری» نوشته است، آمریکا منتظر «تأییدیه» از جانب معارضین است برای آنکه آماده پایبندی به توافق آتش‌بس روز جمعه باشند. این نامه، این توافق را بهترین راه برای کاهش تعداد تلفات توصیف کرده است. این نامه که به زبان عربی بوده توسط خبرگزاری های رويترز و فرانسه مشاهده شده است. راتنی در این نامه نوشته این آتش‌بس که بر اساس توافق باید در تاریخ ۱۲ سپتامبر آغاز شده و دست کم هفت روز طول بکشد موثرتر از توافقات مشابه قبلی خواهد بود. او همچنین در این نامه بند توافق مربوط به ممنوع کردن حملات نیروی هوایی سوریه در برخی مناطق تحت کنترل مخالفان را تحسین کرده است. بر اساس گزارش رويترز، در این نامه تصریح شده، اگر چنین حملات هوایی چه از جانب جنگنده‌های سوریه و چه از جانب جنگنده‌های روسی انجام شوند این شورشیان این حق را دارند که در دفاع از خود دست به ضد حملات بزنند. دیپلمات آمریکایی همچنین شدیداً به معارضین نسبت به پیوستن به گروه فتح الشام که همان جبهه النصره قبلی اما با نامی جدید است هشدار داده و گفته کسانی که این هشدار را نادیده بگیرند باید با «تبعات سختی» روبرو شوند. در همین حال، استفان دی میستورا، فرستاده سازمان ملل به سوریه به معارضان سوری نسبت به هر گونه همکاری با جبهه فتح الشام هشدار داد. به این ترتیب، آن‌گونه که مشخص است، هنوز رایزنی‌ها برای وارد کردن توافق به مرحله اجرایی در جریان بوده و این توافق در وضعیت شکننده‌ای قرار دارد.



موافق دارند. پیشتر، مایکل راتنی، فرستاده ویژه آمریکا به سوریه از گروه‌های مخالف سوری خواسته بود به آتش‌بس اعلام شده پایبند باشند. گفتنی است پیش از اعلام این خبر، گفته می‌شد در پی تردید معارضان سوری برای پذیرش توافق آتش‌بس روسیه و آمریکا در باره سوریه، نماینده واشنگتن در سوریه در پیامی به آنها تلاش کرد که اطمینان‌های لازم را به مخالفان بدهد و همزمان آنها را از ارتباط با جیش الفتح بازدارد. بر اساس گزارش «العهد»، مایکل راتنی، فرستاده آمریکا به سوریه اعلام کرد که همکاری با جبهه فتح الشام (النصره)، عواقب وخیمی را برای دیگر گروه‌های معارض سوری خواهد داشت که در صورت ورود این گروه‌ها به توافق پیشنهادی آمریکا و روسیه باید چنین ارتباطی را کنار بگذارند. وی در نامه‌ای به گروه‌های معارض مسلح سوری از آنها خواست تا به توافق

کمتر از دو روز پس از اعلام توافق آمریکا و روسیه بر سر برقراری آتش‌بس در سوریه و انجام عملیات مشترک علیه گروه‌های تروریستی، بحث‌ها درباره بخت موفقیت این توافق به صورت جدی جریان دارد. در این میان، موافقت‌ها و مخالفت‌های اعلام شده با این توافق از سوی طرف‌های مختلف، امکان بررسی این موضوع را بیشتر کرده است. در همین راستا، صبح امروز اعلام شد که دولت سوریه موافقت رسمی خود را با توافق آتش‌بس که قرار است همزمان با عید قربان اجرایی شود، اعلام کرده است. در همین حال منابع آگاه اعلام کردند به زودی و بنا به دلایل انسانی اقدامات نظامی در شهر حلب پایان خواهد یافت. منابع مذکور اعلام کردند این توافق به طور کامل با اطلاع دولت سوریه صورت گرفته و دولت با آن موافقت کرده است.

این منابع اظهار داشتند که یکی از اهداف این توافق، دستیابی به راه‌حلی سیاسی برای بحران سوریه است؛ ضمن اینکه در این توافق از آتش‌بسی است که اجازه می‌دهد تا کمک‌های انسانی وارد شهر حلب شود، صحبت شده است. این منابع افزودند درخواست آمریکا از گروه‌های مسلح این است که خود را از گروه تروریستی «جبهه النصره» جدا کرده و مرکزی را برای هماهنگی با روسیه و آمریکا با هدف هدف قرار دادن گروه‌های تروریستی داعش و جبهه النصره با استفاده از هواپیماها و دستگاه‌هایی با دقت بالا ایجاد کنند. این منابع ادامه دادند که این توافق تأکید دارد که تغییر نام جبهه النصره، ماهیت تروریستی آن را تغییر نمی‌دهد. وزرای خارجه روسیه و آمریکا پیشتر از توافق برای برقراری آتش‌بس در سوریه خبر دادند و روسیه اعلام کرد که دولت سوریه از این توافق مطلع و آماده اجرای آن است.

ساعاتی بعد و در اوایل ظهر امروز، شبکه خبری «الجزیره» از موافقت معارضین مسلح سوری با طرح آتش‌بس پیشنهادی کرئ-لاوروف خبر داد و اعلام کرد که این گروه‌ها به زودی ملاحظات خود در باره بندهای این طرح را به آمریکا ارائه می‌دهند. این درحالی است که پیشتر اخباری کاملاً مغایر با این ادعا منتشر شده بود. بر اساس گزارش «الجزیره»، زکریا ملاحجی، از

رصدخانه



خرید و فروش گاو در حومه کابل

آتش سوزی در کارخانه بنگلادشی



مسابقه تئیس روی میز

پارالمپیک



حمله در ادلب، سوریه

بارزانی: خاور میانه در آستانه تغییر است

رئیس اقلیم کردستان عراق با انتقاد از رهبران کردهای سوریه گفت که حزب اتحاد دموکراتیک سوریه را به انحصار درآورده است و مانع از فعالیت دیگر نهادها و سازمان‌های سوری در شمال این کشور شده است. مسعود بارزانی اظهار داشت منطقه در آستانه تغییرات جدید قرار دارد. تقسیم سوریه هم‌چنان مطرح است و این کشور هرگز به یکپارچگی قبلی برنخواهد گشت. بارزانی در ادامه گفت که گروه‌های کردی که از جنگیدن برای رسیدن به خواسته‌هایش استفاده کنند، مورد تأیید او نیستند.

عذرخواهی کلیتون از حامیان ترامپ

هیلاری کلیتون، کاندیدای ریاست جمهوری حزب دموکرات آمریکا، به این سبب که نیمی از حامیان رقیب جمهوری خواهش را «یک مشت آدم مایه تأسف» خوانده بود، عذرخواهی کرد اما گفت همچنان به «مبارزه با تعصب و نژادپرستی» ادامه می‌دهد. کلیتون جمعه شب در یک برنامه جمع‌آوری کمک‌های مالی گفته بود حامیان دونالد ترامپ «نژادپرست، بیگانه‌ستیز، حامی تبعیض جنسی و اسلام‌هراس» هستند. نامزد حزب دموکرات همچنین گفته بود بقیه حامیان ترامپ کسانی هستند که از عملکرد دولت به تنگ آمده و خواستار تغییر هستند.

گولن، دولت ترکیه را تهدید کرد

فتح‌الله گولن، روحانی در تبعید و مخالف دولت ترکیه در پیامی جدید گفت: «تمامی سر‌بازان من در انتظار دستور هستند و در حالت آماده‌باشند تا فعالیت خود را آغاز کنند». وی همچنین خطاب به حامیان‌ش گفت: «شما سر‌بازان می‌توانید هر چیزی را که می‌خواهید فتح کنید. سر‌بازان من چون دستوری ندارند در حالت آماده‌باش به سر می‌برند». در حالی که جنبش منسوب به فتح‌الله گولن هرگونه دخالت در کودتای ژوئیه سال جاری میلادی در ترکیه را رد کرده اما گولن با انتقاد از مردمی که علیه کودتا به خیابان‌های ترکیه آمدند، باعث خشم و انزجار شده است.

اعلام زمان ساخت رآکتور دوم نیروگاه بوشهر

یکی از مقامات شرکت دولتی «روس‌اتم» روسیه امروز اعلام کرد ساخت رآکتور دوم نیروگاه اتمی بوشهر در جنوب ایران در سه‌ماهه سوم سال ۲۰۱۹ میلادی آغاز می‌شود. سرگئی کرینکو، مدیرکل شرکت انرژی هسته‌ای روسیه موسوم به «روس‌اتم» روز گذشته اعلام کرده بود که اولین سنگ‌بنای دومین رآکتور هسته‌ای نیروگاه هسته‌ای بوشهر روز شنبه ۲۰ شهریور گذاشته شد. رئیس بخش مهندسی روس‌اتم در بوشهر اعلام کرد که ساخت رآکتور دوم این نیروگاه در ماه‌های جولای تا سپتامبر ۲۰۱۹ آغاز می‌شود.